Протокол № 5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

с.Большая Атня                                          	                           06.09.2023 г. 13:00ч.
Присутствуют:
	Нуриев Ф.М.

Каюмов А.Ф.
	- Заместитель Главы Атнинского муниципального района, заместитель председателя районного Совета, председатель комиссии;
- руководитель Атнинского районного исполнительного комитета, заместитель председателя;

	Галлямова Р.М.

Члены комиссии:
Гимадиев Ф.И.
	- зав. сектором кадровой работы и муниципальной службы Атнинского районного Совета, секретарь комиссии;

Председатель Финансово-бюджетной палаты
Атнинского муниципального района (по согласованию);

	Муратова Г.Р.
	Директор ГАУСО «КЦСОН «Изгелек» МТЗ и СЗ РТ в Атнинском муниципальном районе» - председатель профсоюзной организации Атнинского района Татарстанской республиканской организации общественной общероссийской организации «Профессиональный союз работников госучреждений и общественного обслуживания РФ» (по согласованию)

	Фатхуллина Л.М.
	Помощник Главы Атнинского муниципального района по вопросам противодействия коррупции;

	Мухаметзянова Г.Р.

Муртазина Г.К.

Галимзянов Х.Ф.

Галиуллин Ф.Ф.
	Руководитель филиала АО «ТАТМЕДИА» «Редакция газеты Этнэ таны» (по согласованию);
Начальник юридического отдела Атнинского районного исполнительного комитета;
Председатель совета ветеранов Атнинского муниципального района (по согласованию);
Заместитель руководителя Атнинского районного исполнительного комитета.

Приглашены: муниципальные служащие Совета и Исполнительного комитета Атнинского муниципального района (21 чел).
Слушали: секретарь комиссии ознакомила с численностью принимающих участие в заседании членов комиссии.
Число членов комиссии 7, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет  7 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Ход заседания:
1. О рассмотрении уведомлений:
      - Ф.И.О. – директора МБОУ «Нижнекуюкской ООШ»;
      - Ф.И.О. –директора МБОУ  «Кулле-Киминская ООШ»;
      - Ф.И.О.- директора МБОУ «Новошашинская ООШ»;
      - Ф.И.О.-директора МБОУ «Коморгузинская  СОШ»;
      - Ф.И.О.-директора МБОУ «Кубянская СОШ»;
      - Ф.И.О.-директора МБОУ «Большеменгерская ООШ»;
      - Ф.И.О.-директора МБОУ «Кунгерская СОШ»;
      - Ф.И.О.-директора  МБОУ «Кушарская ООШ»;
      - Ф.И.О.-директора МБОУ «Березинская ООШ»;
      - Ф.И.О.-директора МБОУ «Староузюмская ООШ»;
      - Ф.И.О.-директора  МБОУ «Большеатнинская СОШ»;
      - Ф.И.О.- директора  МБОУ «Берескинская СОШ»;
      - Ф.И.О.-начальника ОДМСиТ Атнинского РИК о разрешении на иную оплачиваемую работу.
По итогам заседания от 06.09.2023 г. по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Атнинского муниципального района Республики Татарстан решила:

1. По первому   вопросу выступила секретарь комиссии Галлямова Р.М. Она ознакомила с уведомлениями вышеуказанных директоров школ, муниципального служащего    поступивших   в комиссию о разрешении на выполнение иной оплачиваемой работы.
Решили: разрешить нижеследующим служащим:
1. Ф.И.О. выполнение иной оплачиваемой работы (преподавательская деятельность 11 часов в неделю учителем русского языка и литературы в МБОУ «Нижнекуюкская ООШ» с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
2.  Ф.И.О. выполнение иной оплачиваемой работы (преподавательская деятельность: 10 часов в неделю учителем физической культуры, 6 часов в неделю учительницей английского языка в МБОУ «Кулле-Киминская СОШ» с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
3. Ф.И.О. выполнение  иной оплачиваемой  работы (преподавательская деятельность 9 часов в неделю учителем  физической культуры  МБОУ «Новошашинская ООШ с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
4. Ф.И.О. выполнение  иной оплачиваемой  работы (преподавательская деятельность 11 часов учителем математики в  МБОУ «Коморгузинская СОШ» с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
5. Ф.И.О. выполнение иной оплачиваемой работы (преподавательская деятельность 13 часов в неделю учителем физики  МБОУ «Кубянская СОШ с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
6. Ф.И.О.выполнение иной оплачиваемой работы (преподавательская деятельность 12,5 часов в неделю учителем истории обществознания МБОУ «Большеменгерская ООШ с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
7. Ф.И.О. выполнение  иной оплачиваемой  работы (преподавательская деятельность 13 часов в неделю учителем  ОБЖ и физической культуры  МБОУ «Кунгерская СОШ с 01.09.2023 по 31.05.2024 года;
8. Ф.И.О. выполнение  иной оплачиваемой  работы (преподавательская деятельность 15,5 часов в неделю учитель истории и обществознания  МБОУ «Кушарская ООШ с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
9. Ф.И.О. выполнение  иной оплачиваемой  работы (преподавательская деятельность 11 часов в неделю учителем  физкультуры и ОБЖ МБОУ «Березинская ООШ с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
10. Ф.И.О. выполнение  иной оплачиваемой  работы преподавательская деятельность 12 часов в неделю  учителем  биологии и химии МБОУ «Староузюмская  ООШ с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
11. Ф.И.О. выполнение  иной оплачиваемой  работы (преподавательская деятельность 8 часов в неделю учительницей татарского языка и литературы   в «Большеатнинской СОШ»  с 01.09.2023 по 31.05.2024 года;
12. Ф.И.О. выполнение иной оплачиваемой работы (преподавательская деятельность 13 часов в неделю учителем  математики МБОУ «Берескинская СОШ» с 01.09.2023 по 31.05.2024 года);
13.  Ф.И.О. выполнение иной оплачиваемой работы (тренер в МБУ ДО «Спортивная школа» в свободное от работы время, т.е.  понедельник, вторник, среда, пятница  с 17:30 по 20:30, четверг, суббота с 18:00-20:00) и в ГТО РТ РОО по договору за оказание услуг, т.к. в уведомлениях не содержаться признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
        Уведомления приобщить к материалам дела (приложение № 1-13).

По всем вопросам решено провести голосование.
[bookmark: _GoBack]Голосовали: «ЗА» -10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель комиссии:				Ф.М.Нуриев
Секретарь комиссии:                                     	Р.М. Галлямова